
ZMnot_250221_fondu admin 

2021. gada       . martā      Noteikumi Nr. 

Rīgā         (prot. Nr.            . §) 

 

Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumos 

Nr. 599 "Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda, 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Jūrlietu un 

zivsaimniecības fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

lauksaimniecībai un lauku un zivsaimniecības attīstībai finansējuma 

administrēšanu 2014.–2020. gada plānošanas periodā" 

 

 

Izdoti saskaņā ar 

Lauksaimniecības un lauku attīstības 

likuma 5. panta septīto, astoto un devīto daļu 

 

Izdarīt Ministru kabineta 2014. gada 30. septembra noteikumos Nr. 599 

"Noteikumi par Eiropas Lauksaimniecības garantiju fonda, Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai, Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības 

fonda, kā arī par valsts un Eiropas Savienības atbalsta lauksaimniecībai un lauku 

un zivsaimniecības attīstībai finansējuma administrēšanu 2014.–2020. gada 

plānošanas periodā" (Latvijas Vēstnesis, 2014, 200. nr.; 2015, 130. nr.; 2016, 

80. nr.) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumus ar 2.12. apakšpunktu šādā redakcijā: "2.12. 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2020. gada 23. decembra Regulai (ES) 

2020/2220, ar ko nosaka dažus pārejas noteikumus atbalstam no Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) un Eiropas Lauksaimniecības 

garantiju fonda (ELGF) 2021. un 2022. gadā un ar ko attiecībā uz līdzekļiem un 

piemērošanu 2021. un 2022. gadā groza Regulas (ES) Nr. 1305/2013, (ES) Nr. 

1306/2013 un (ES) Nr. 1307/2013, un attiecībā uz līdzekļiem un šāda atbalsta 

sadalījumu 2021. un 2022. gadā groza Regulu (ES) Nr. 1308/2013". 

 

2. Papildināt 18. punktu aiz vārda "pārvalde" ar vārdiem "Būvniecības 

valsts kontroles birojs". 

 

3. Papildināt 24.1 punktu aiz vārda "nosacījumiem" ar vārdiem "par 

atbalstu, kas piešķirts saskaņā ar regulu Nr.  702/2014 vai regulu Nr.  1388/2014 

atbilstoši regulas Nr.  702/2014 9. panta 2. punkta "c" apakšpunkta un 4. punkta 

vai regulas Nr.  1388/2014 9. panta 1. punkta "c" apakšpunkta un 3. punkta 

nosacījumiem". 

 

4. Svītrot noteikumu 33.9. apakšpunktu. 

 



 

ZMnot_250221_fondu admin 

2 

5. Svītrot 53. punktā vārdus "piesakoties atbalstam" un papildināt punktu 

aiz vārda "pretendents" ar vārdiem "lēmuma par atbalsta piešķiršanu 

pieņemšanas dienā".  

 

6. Papildināt noteikumus ar 53.1 punktu šādā redakcijā: "53.1 Šo 

noteikumu 53.1, 53.2 un 53.5. apakšpunktos minēto nosacījumu vērtēšanai 

Lauku atbalsta dienests izmanto informāciju no atbalsta pretendenta gada 

pārskata. Attiecībā uz projektu iesniegumiem, kas iesniegti atklāta projektu 

iesniegumu konkursa veidā, Lauku atbalsta dienests vērtēšanai var izmantot 

zvērināta revidenta apstiprinātu operatīvo (starpperiodu) pārskatu, savukārt 

attiecībā uz pārējiem atbalsta maksājumiem – var izmantot atbalsta pretendenta 

sagatavotu operatīvo (starpperiodu) pārskatu". 

 

7. Papildināt 56.1. apakšpunktu pirms vārdiem "zemnieku saimniecību" ar 

vārdu "komersantu". 

 

8. Papildināt 58. punktu aiz vārda "vietas" ar vārdiem "tajā skaitā 

attālinātā (neklātienes) veidā, izmantojot informācijas tehnoloģiju un 

komunikācijas līdzekļus".  

  

9. Papildināt noteikumus ar sadaļu "XI. Pārejas noteikumi". 

 

10. Papildināt noteikumu sadaļu "XI. Pārejas noteikumi" ar 82. punktu 

šādā redakcijā: "82. Šo noteikumu 53. punktā minēto pretendenta atbilstības 

izvērtēšanu grūtībās nonākuša uzņēmuma statusam neattiecina uz 

pretendentiem, kas atbilst regulas Nr. 702/2014 1. panta 6. punkta c) 

apakšpunktā vai regulas Nr. 1388/2014 1. panta 3. punkta d) apakšpunktā 

noteiktajam". 

 

 
 

Ministru prezidents      A. K. Kariņš 

 

 

Zemkopības ministrs      K. Gerhards 
 

 


